

## Top brīvdabas estrādes makets

Par to, kāda varētu būt brīvdabas estrādes koncepcija Līvānos, Rīgas Tehniskās universitātes Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātes 2. kursa studente, līvāniete Elīna Šilova sāka domāt aizvadītā gada vasarā. Šomēnes Elīna Šilova prezentēja savu ieceri, kas jau transformējusies maketā.



Elīna, būdama līvāniete, vēlējas savai pilsētai dot kādu praktisku labumu, un zinot, cik nepieciešama estrāde būtu iedzīvotājiem, īpaši jauniešiem, sāka apsvērt šo ideju. Elīnas piedāvātais makets sastāv no estrādes (dzelzsbetona konstrukcija), kuru klāj zaļais jeb velēnu jumts. Tas būtu īpašs, Latvijā vienīgais šāda veida estrādes jumta ekoloģiskais segums. Estrādes jumts iecerēts kā slīpa nogāze, kas piemērots arī staigāšanai, bet ziemā pa to varētu vizināties ar ragaviņām (tas ir svarīgi, jo Līvānos nav kalnu). Savukārt vasarā zaļā jumta nogāze organiski iekļautos kopējā pussalas ainavā, kur saskaņā ar teritoriālpilnplānojumu (šobrīd tas tiek izstrādāts) paredzēts būvēt estrādi. Estrāde varētu būt paredzēta aptuveni 800 skatītāju vietām, ar reljefu paaugstinājumu skatītāju sēdvietām (līdzīgi kā Preiļu estrādē). Svarīgs ir objekta novietojums dabā – estrādi jāveido tā, lai vakara pasākumu laikā skatītājiem acīs nespīdētu saule un lai būtu aizsardzība pret valdošajiem rietumiem vējiem.

Lai ideju realizētu dzīvē, vēlējams tāls ceļš:

1) jābūt izstrādātam novada teritoriālpilnplānojumam. Šobrīd pie tā izstrādes darbojas SIA "Grupa 93". Lielajā novada teritorijas plānojumā būs paredzēts, kādam nolūkam katra pašvaldības teritorija izmantojama. Pussala paredzēta zaļajai un atpūtas zonai, tā turpi-

not Latgales mākslas un amatniecības centra, Baltās skolas, Domes ielas attīstības koncepciju – kalpot iedzīvotāju atpūtai un tūrismam.

Atceries! Vēl ir pēdējais laiks izteikt savu viedokli par novada teritorijas plānojumu, tostarp par pussalas izmantošanas mērķiem nākotnē;

2) jāizstrādā detālplānojums pussalai. Tas jau ir sīkākais plāns nelielai teritorijai, kas detalizētāk parāda teritorijas izmantošanu - kur varētu atrasties, piemēram, estrāde, autostāvvietas, volejbola laukumi, kempings, tirdzniecības un zaļā zona, komunikācijas, kādām tām jābūt utt. Detālplānojuma izstrādes gaitā notiks arī sabiedriskā apspriešana par estrādes izskatu, lielumu un novietojumu;

3) tiks izstrādāts estrādes skīču projekts, kurā detalizēti tiks attēlota estrādes celtniecības ideja;

4) Taps būvniecības tehniskais projekts;

5) Līvānu novada domes būvvaldē tiks izsniegta būvniecības atļauja estrādes celtniecībai.

"Strādājot pie šīs ieceres, gribējās, lai dzimtajai pilsētai būtu īpaša estrāde – savdabīga un reizē latviska, ko varētu panākt jumta klājuma izmantojot ekoloģisko zaļo vai niedru jumtu," savu ideju Līvānu novada mēram Andrim Vaivodam un arhitektei Ingai Ancānei pamatoja topošā arhitekta, līvāniete Elīna Šilova (attēlā vidū), apliecinot, ka arī jaunā paaudze iesaistās savā novada veidošanā.

## Līvānieši veido sniega skulptūru parku



Jauniešu komanda Daces Eniņas vadībā pie skulptūras "Lasītājs"



Eleonora Pastare kopā ar bērniem izveidoja ledus krēslu kolekciju

**19. februārī visas dienas garumā pie Latgales mākslas un amatniecības centra tapa sniega skulptūru parks.**

Sniega figūru svētki Līvānos notika pirmo reizi, taču tie varētu kļūt par labu tradīciju, jo skatītāju netrūka. No 18 sapresēta sniega klučiem tapa visdažādākās skulptūras. Sniega figūras veidoja gan profesionāli mākslinieki, gan bērni un pieaugušie. Skulptūru veido-

šanas procesā daudziem lieti noderēja Jaunsilvas pamatskolas un Līvānu 1. vidusskolas vizuālās mākslas skolotāju padomi. Jaunsilvas pamatskolas vizuālās mākslas skolotāja Līga Slica ar savu komandu izveidoja pat trīs figūras, no kurām par visefektīvāko tika atzīts Lukuturis, kas īpaši iespaidīgi izskatās naktī, izgaismots ar sveču liesmām.

Savukārt Ilze Vucēna izveidoja milzīgu zieda zīmējumu uz Dauga-

vas ledus, Elga Vucena – brīnišķīgu rozi, par kuru jūsmoja daudzi saktītāji. Eleonora Pastare ar bērniem strādāja pie ledus krēslu izveides, kuros apsēsties un vērot Daugavu. Krēsliem izveidotas īpaši krāšņas ledus atzveltnes – tādos nebūtu grēks sēdināt pat pašu Ledus karalieni.

Olga Ļvova no sniega radīja Ābolu ar nosaukumu "Guļu līdz pavasarim", savukārt Sandra Vīgule – sniega sarkofāgu faraonam. Svetlana un Mihails Kuļgajevi uzbūvēja ledus piramīdu, Jūlija Kuļgajeva – sniegā veidotu bērnu ar karodziņu, Maksims Kuļgajevs – obelisku.

Lielu interesi par pasākumu izrādīja iedzīvotāji. Piemēram, Līvānu novada domes padomniece juridiskajos jautājumos Renāte Šmukste kopā ar ģimeni izveidoja iespaidīgu sniega gliemezi. Strādāja arī pusaudži komandās bez vecāku līdzdalības. Trīs vidusskolas vecuma meiteņu grupa Daces Eniņas vadībā izveidoja sniega figūru Lasītājs. Tas skatītājus pamatīgi pārsteidza, jo izdevās ļoti reāls.

Vislielākais gandarījums, ka līvānieši novērtēja šo ideju un sestdien pulcējās jo kuplā skaitā. Aktīvākie darbu sāka jau ap plkst. 10.00 no rīta, taču arī dienas gaitā, līdz pat vakaram brauca ģimenes ar bērniem – gan strādāt, gan skatīties. Ar cirviņiem, kaltiem, špakteļa lāpstiņām un ūdeni tika veidotas visdažādākās sniega figūras. Kamēr pieaugušie citīgi strādāja, bērni laidās ar ragaviņām no stāvā Daugavas krasta. Centra telpās visus gaidīja karstā tēja, sula un iespēja izžvēt slapjos cimdus, kā arī aplūkot izstādes centrā. Savukārt turpat ārā kūrās grili, uz kuru gailošajām oglēm ikviens varēja izcept līdzpaņemtās desiņas.

### Apmaksāts reklāmas laukums



Tautas partijas Līvānu novada deputātu kandidāti ir profesionālu un krietnu cilvēku komanda: stāv (no kreisās) - Ieva Garjāne, Aivars Smelcers, Andris Vaivods, Kārlis Bogdāns, sēž (no kreisās) - Klavdija Daukste, Ināra Kalvāne, Ļevs Troškovs, Maija Dzintra Kručiņa, Jānis Klaužs, Aija Usāne, Valdis Anspaks, Māriete Vilcāne, Solvita Ziemele.

### Līvānu novada ļaudis!

Mūsu solījumi ir konkrēti un pragmatiski. Ja novadā būs uzņēmumi, ja pilsēta būvēsies, tad Jums būs darbs, bet pašvaldībai – nodokļi, par ko nodrošināt skolas, bērnudārzus, sociālās vajadzības.

Ne skaļi saukļi, bet nopietns darbs ministrijās, Saeimā, valdībā un tepat novadā. Līvāniem jāklūst par veiksmīgu, sakoptu un attīstītu novadu. Bez Jūsu atbalsta tas tāds nekļūs, tieši tādēļ balsosim par Tautas partiju, par uzņēmīgiem un darbīgiem cilvēkiem!

Būsim par labo pārmaiņu turpināšanos!

Saraksts **Nr. 2**

Politisko reklāmu apmaksājusi Tautas partija

### Sludinājumi

Līvānu novada domes informatīvais izdevums «Līvānu novada vēstis» piedāvā iespēju reklamēties:

- juridiskām personām – Ls 0.30 par 1 cm<sup>2</sup> (un PVN 18%)
- fiziskām personām - Ls 0.60 (un PVN 18%) par vienu sludinājumu (nekustamie īpašumi, transports);
- fiziskām personām - Ls 0.40 (un PVN 18%) par vienu sludinājumu (apsveikumi, kustamie īpašumi, dzīvnieki);
- līdzjūtības un paziņojumus par atrastām mantām publīcē bez maksas.

Sludinājumus pieņem Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, 3. stāvā 306. kabinetā (tāl.5307257 vai 9492184). Publikācija – pēc maksājuma saņemšanas!

**Jūsu sludinājumu izlasīs 4000 mājsaimniecības visā novadā!**

Līvānu novada dome aicina iedzīvotājus izteikt savu viedokli par zemes vērtību zonējuma zemes bāzes vērtību lauku teritorijā (būs atkarīgs nodokļa lielums).

Ar dokumenta projektu var iepazīties 11.03.-01.04. Rožupes pagasta bibliotēkā (Skolas iela 7, Rožupe) un Turku pagasta pārvaldē (Zundāni, Turku pagasts) vai Līvānu novada domes 3. stāvā gaitenī.

Rakstiskus priekšlikumus iesniegt Līvānu novada domes būvvaldē (303. kab.)

Tāl. uzziņām 5307272

### KRŪMIŅA TIRGOTAVA piedāvā

- ✓ AS "Dzintars" parfimēriju, kosmētiku
  - ✓ Ķīmisko tīrīšanu, veļas mazgāšanu.
- Līvānos, Rīgas ielā 86.  
Tel.9805567

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886  
Izdevējs – Līvānu novada dome  
Atbildīgā par izdevumu – Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»  
Tirāža latv. val. – 3000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri  
Iespēsts SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
Tāl. 5307257, mob. t. 9492184.  
e-pasts: ginta@livani.lv  
Lasiet internetā: www.livani.lv



## Vēlēsim sava novada pašvaldību!



Anita Auzāne, vēlēšanu komisijas sekretāre

Dome ir vistuvāk jums – iedzīvotājiem. Tāpēc ir būtiski nepalikot pasīviem vērotājiem, bet piedalīties pašvaldību vēlēšanās, jo pretējā gadījumā mūsu vietā izlems citi. Katrs no jums droši vien jau ir

saņēmis Centrālās vēlēšanu komisijas izsūtītos paziņojumus par to, kurā vēlēšanu iecirknī jādo balsot. Saņemtajā paziņojumā norādīts jūsu kārtas Nr. vēlēšanu sarakstā, tāpēc vēlams to pa-

ņemt līdzi. Pašvaldību vēlēšanas notiks tikai vienu dienu – 12. martā, sestdien. Balsot jūs varat no plkst. 7.00 līdz 22.00.

**Ja sestdien nobalsot nevarēsīt**  
Ja 12. martā nevarēsīt nobalsot, to varat izdarīt triju dienu laikā pirms vēlēšanām savā vēlēšanu iecirknī:

- 9. martā (trešdien) no 17.00 līdz 20.00
- 10. martā (ceturtdien) no plkst. 9.00 līdz 12.00
- 11. martā (piektdien) no plkst. 10.00 līdz 16.00.

### “+” – īpašs atbalsts

Katrs vēlētais saņems visu Līvānu novadā pieteikto sarakstu vēlēšanu zīmes - kopskaitā 9.

Ja kāda kandidāta ievēlēšanu atbalstāt īpaši, izvēlētajā sarakstā pretī viņa uzvārdam (uzvārdiem)

izdara atzīmi “+”.

Ja kādu no sarakstā minētajiem kandidātiem neatbalstāt, viņa vārdu un uzvārdu varat svītrot no vēlēšanu zīmes. Vēlētājus var ielikt aploksnē arī negrozītu vēlēšanu zīmi (bez atzīmēm).

### Pie slimniekiem izbrauks uz vietām

Ja veselības stāvokļa dēļ nevarat ierasties vēlēšanu iecirknī, jums vai jūsu pilnvarotai personai līdz 12. marta plkst. 12.00 jāgriežas ar rakstveida iesniegumu vēlēšanu iecirknī. Vēlēšanu komisija izbrauks pie jums un pieņems balsojumu jūsu atrašanās vietā. Līvānu novada iedzīvotāji var nobalsot arī atrodoties Līvānu slimnīcā vai policijas izolatorā.

Un neaizmirstiet, ka, dodoties balsot, līdzi jāņem pase.

### Īsumā

#### Pabeigta sporta zāles būvniecība

11. martā plkst. 15.00 notiks Līvānu 1. vidusskolas jaunās sporta zāles atklāšanas svētki. Plkst. 17.00 paredzēta pirmā spēle, kurā spēkos mērosies volejbola meistarkomandas. Atklāšanas pasākumā aicināti piedalīties arī iedzīvotāji. Skolēniem būs savs atklāšanas pasākums 23. martā ar aerobikas svētkiem. Sporta zāles pabeigšanā šajā mācību gadā ieguldīti vairāk kā 150 tūkstoši latu.

#### Informācijas stends būs

Nemot vērā lasītāju interesi, informējam, ka ziņojumu stends Līvānos, Rīgas ielā 110 (laukumā pie kafējnīcas “Vikings”) nav izdemolēts un nav arī pazudis, bet gan uz laiku pārvietots, kamēr tiks pabeigta būvniecības darbi Rīgas ielā 110. Laukums tiks sakārtots un atpakaļ novietots arī informatīvais stends. Domes arhitekte Inga Ancāne cer, ka tiks rasta iespēja vēl vienu stendu novietot arī pretējā Rīgas ielas pusē - skvērā pie domes autostāvvietas, kur šobrīd atrodas nepievilcīgais un morāli novecojušais aģentūras “stabs”.

#### Jauni uzņēmēji

Domes tautsaimniecības komisija devusi uzņēmējdarbības atļaujas sekojošām personām: Vivitai Kokinai (video filmēšanas un montāžas pakalpojumi un saviesīgu un kultūras pasākumu vadīšana izbraukumos), Silvijai Lojānei (tautastērpu un tekstiliju izgatavošana un realizācija Vidzemes ielā 28 b, Līvānos un izbraukumos), Artūram Určam (diskotēku, koncertu rīkošana, apskaņošanas un apgaismošanas pakalpojumi izbraukumos), Dainai Mihaiļukai (friziera pakalpojumi Dzelzceļa ielā 16, Līvānos), Skaidrītei Šķimelei (“Svara vērotāju” programmas realizēšana izbraukumos), Lailai Gercānei (projektu konsultanta pakalpojumi izbraukumos).

#### Vai atdzims “vecais restorāns”?

Ar nosaukumu “vecais restorāns” līvānieši pazīst pamesto un izdemolēto ēkas graustu Domes ielā (blakus Baltajai skolai). Tai nesen mainījies īpašnieks, un jaunais saimnieks uz ēkas atjaunošanu skatās cerīgi. Jau šogad plānots uzsākt ēkas atjaunošanas darbus. 1. stāvā varētu atrasties tirdzniecības objekts - veikals, 2. stāvā atpūtas un izklaides mērķiem paredzētas telpas, savukārt 3. stāvā varētu būt viesnīca.

#### Labdarības akcija Jaunsilavās, būs arī Rožupē

25. februārī Līvānos apmeklēja LR veselības ministrs Gundars Bērziņš, kurš iepazīs ar situāciju Līvānu slimnīcā un pārrunāja slimnīcas nākotnes plānus. Viņš arī piedalījās labdarības akcijā Jaunsilavās pamatskolā, ko organizēja Uzņēmēju apvienības JCI Latvija Rīgas nodaļa, kas skolai pasniegta dāvana: datoru, automātisko veļas mazgājamo mašīnu un tenisa galdu ar aprīkojumu. Līdzīga labdarības akcija tuvākajā laikā notiks arī Rožupes pamatskolā.

#### Kristaps Bibbāns – uzvarētājs Latgalē

Laikraksta “Diena” rīkotajā konkursā “Kas notiek?” 9. klašu skolēniem, kurā piedalījās 32 166 skolēni, Jaunsilavās pamatskolas audzēknis Kristaps Bibbāns, atbildot uz 35 jautājumiem, ieguva 1. vietu Latgalē. 21. janvārī uzvarētāji tika godināti viesnīcā “Radison SAS” Rīgā, apmeklēja Saules akmeni, “Dienas” redakciju, “Lido”, Zelta bouldinga centru. Individuālie uzvarētāji ieguva balvu datorus, kases – ekskluzīvus rokas pulksteņus.

Mīļi un pavasarīgi sveicēni lielam un mazam Līvānu novada iedzīvotājiem, Lieldienas sagaidot!



### Dzīvokļa pārplānošana jāsaskaņo

Daudzi līvānieši savus tipveida dzīvokļus vēlas padarīt ērtākus un modernākus, tos pārplānojot. Ja vēlaties nojaukt kādu sienu vai savienot virtuvi ar dzīvojamā istabu, nepieciešams domes saskaņojums. Dzīvokļa pārplānošanu var veikt tikai ar domes atļauju un saskaņā ar akceptētu būvprojektu, kā arī tad, ja saņemta būvatļauja. Būvvaldes saskaņojums un būvatļaujas

## Ja gribat būvēt vai pārplānot dzīvokli

izdošana izmaksās Ls 10, projekta izmaksas katrā gadījumā ir individuālas. Toties sods par patvaļīgi veiktu pārplānošanu ir daudz lielāks - no 50 līdz 500 latiem.

Arī tad, ja vēlaties mainīt vecos logus pret jauniem, jānāk uz būvvaldi, kur jūsu iecere tiks saskaņota. Jārēķinās, ka nepieciešams saglabāt logu oriģinālo dalījumu.

### Lai kūts smaka nenomāc rožu smaržu

Tie lauksaimnieki, kas realizē projektus ES standartu sasniegšanai (būvē jaunu kūti, lai nodrošinātu, piemēram, cūku pārvietošanu), būvvaldē var saņemt konsultācijas un palīdzību, plānojot mājoļu mītnu izvietojumu savā saim-

niecībā. Sevišķi tas attiecas uz jaunajiem cilvēkiem, kas savas saimniecības vēl tikai veido. Dzīvojamās zonas priekšpagalmā parasti nebūvē saimniecības ēkas un kūtis. Šo teritoriju der atvēlēt kaut kam skaistākam.

Savukārt mājoļu novietnes labāk būvēt atstatos no dzīvojamās mājas, lai vēlāk pašiem nevajadzētu brist caur mitro saimniecības pagalmu. Būvvaldē jums palīdzēs izplānot labāko vietu saimniecības ēkām. Uzbūvētu ēku nepārvietos! Tomēr arī tad, kad ēku novietojums veidojies vēsturiski, daudzi meklē speciālistu palīdzību, jo risinājumu var atrast vienmēr.

Būvvaldes vadītāja, arhitekta Inga Ancāne un galvenais speci-

### Līvānu novada dome aicina...



ālists būvniecības jautājumos Uldis Skreivers pieejami pirmdienās un ceturtdienās no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00 domes 303. kabinetā (3. stāvs). Tālrunis 53 07272 vai 53 07273. Laipni lūdzam!

Turpmāk par citiem pakalpojumiem, ko iedzīvotāji var saņemt Līvānu novada domē

## Ministru prezidents pabija Līvānos



LR Ministru prezidents Aigars Kalvītis apskatīja floristu darinājumus Latgales mākslas un amatniecības centrā, kā arī iepazīs ar aušanas tradīcijām Latgalē, kas gan viņam nebija svešas, jo arī premjera sievasmāte ir laba audēja.

LR Ministru prezidents Aigars Kalvītis 18. februārī darba vizītē apmeklēja Līvānu novadu.

Savu vizīti A.Kalvītis sāka, noliekot ziedus pie Līvānu atbrīvošanas pieminekļa pilsētas parkā, pēc

tam premjers tikās ar domes deputātiem un uzņēmējiem. Viņš tika iepazīstināts ar uzņēmējdarbības tempiem novadā, kā arī bezdarba problēmām. A.Kalvītis atbildēja uz jautājumiem par iespējām startēt ES projektos, viņš arī solīja nākotnē pievērst uzmanību valsts atbalsta stiprināšanai tieši Latgalē. A.Kalvītis informēja, ka tuvākajos gados ir plānoti ieguldīt infrastruktūrā: Rīga – Jēkabpils šosejas rekonstrukcijā par ES līdzekļiem. A.Kalvītis puda savu gandarījumu par Līvānu pašvaldības aktivitāti, kas ir pamatā jebkura investīciju projekta realizācijai gan no valsts, gan privāto donoru līdzekļiem.

Premjers apmeklēja arī Līvānu 1. vidusskolas sporta zāli, kā arī Latgales mākslas un amatniecības centru, kur apskatīja ekspozīciju un izstādes, tostarp bezdarbnieku

2. profesionālās kvalifikācijas līmeņa apmācības programmas “Florists” beidzēju floristikas darba izstādi. Kopā ar premjeru novadā viesojās arī 8 Saeimas deputāte Elita Šņepste, kura panākusi finansējuma piesaisti 5000 latu apmērā visu Līvānu novadā esošo draudžu baznīcām remontdarbu veikšanai tajās.

18. februārī Līvānos viesojās arī Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētājs Andris Jaunsleinis, kurš kā goda viesis piedalījās Līvānu bērnu un jauniešu centra jauno telpu atklāšanā Rīgas ielā 110 (bijušajā bibliotēkā). Savukārt, iestājoties tumsai, pilsētā tika svinīgi iedegts Rīgas ielas apgaismojums, tā oficiāli atklājot Rīgas ielas apgaismojuma sistēmas I kārtas rekonstrukciju. Šī pasākuma laikā uzrunu sanākušanai līvāniešiem teica domes vadība - Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Klauzs, kurš personīgi veicināja ielu apgaismojuma modernizācijas projekta realizāciju, kā arī VAS “Latvenergo” valdes priekšsēdētājs Kārlis Miķelsons. Viņš mudināja līvāniešus novērtēt to, kas ir tepat mūsu pilsētā, un uzsvēra, ka Līvāniem šī gaismas investīcija ir vieniem no pirmajiem valstī.

Līvāniešiem šobrīd ir aktuāli, lai jau šogad notiktu arī rekonstrukcijas otrā kārtā un gaišs taptu arī pilsētas tumšais gals – virzienā uz Daugavpils pusi.

### Apmaksāts reklāmas laukums



LĪVĀNI - SASKAŅAS PILSĒTA

NE TAUTA PRIEKŠ VARAS,  
BET VARA PRIEKŠ TAUTAS

TAUTAS SASKAŅAS PARTIJA

12. martā balsojiet par Tautas Saskaņas partiju Līvānu novadā

Politisko reklāmu apmaksājusi Tautas Saskaņas partija

### Mūsu prioritātes:

- jaunu darba vietu radīšanas novadā
- atbalsts maznodrošinātajiem un pensionāriem
- pilsētas labiekārtošana
- apkārtējās vides sakārtošana un atpūtas vietu ierīkošana

**Domes informācija**

**Autoceļu (ielu) fonda izlietojums**

**2004. gadā Līvānu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļi (kopā novadā Ls 88 145) izlietoti sekojoši:**

1) **Līvānu pilsētā – Ls 51 450**, t.sk.: autoceļu projektēšanai – Ls 1776, profilēšanai, planēšanai – Ls 195, bedrīšu remontam – Ls 7958, caurtekām – Ls 64, ziemas dienestam – Ls 4696, drošības pasākumiem (barjeras u.c.) – Ls 358, seguma remontam – Ls 32 830, administrēšanai – Ls 3624;

2) **Rožupes pagastā – Ls 30 585**, t.sk.: autoceļu projektēšanai – Ls 3156, profilēšanai, planēšanai – Ls 1891, bedrīšu remontam – Ls 692, ziemas dienestam – 2123, zāles pļaušanai – Ls 652, seguma remontam – Ls 22 071;

3) **Turku pagastā – Ls 6060**, t.sk.: profilēšanai, planēšanai – Ls 1748, caurtekas – Ls 204, ziemas dienestam – 2232, zāles pļaušanai – Ls 522, seguma remontam – Ls 1345.

**2005. gadā Līvānu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļus (kopā novadā Ls 103 611) plānots izlietot sekojoši:**

1) **Līvānu pilsētā – Ls 60 911**, t.sk.: autoceļu projektēšanai – Ls 2600, profilēšanai, planēšanai – Ls 300, bedrīšu remontam – Ls 3400, caurtekām – Ls 500, ziemas dienestam – Ls 5000, zāles pļaušanai – Ls 300, drošības pasākumiem (barjeras u.c.) – Ls 400, krūmu ciršanai – Ls 251, seguma remontam – Ls 45 660, administrēšanai – Ls 2500;

2) **Rožupes pagastā – Ls 34 950**, t.sk.: autoceļu projektēšanai – Ls 600, profilēšanai, planēšanai – Ls 2600, bedrīšu remontam – Ls 10 000, caurtekām – Ls 2400, ziemas dienestam – 2600, zāles pļaušanai

– Ls 700, drošības pasākumiem (barjeras u.c.) – Ls 300, krūmu ciršanai – Ls 250, seguma remontam – Ls 15 000, administrēšanai – Ls 500;

3) **Turku pagastā – Ls 7750**, t.sk.: profilēšanai, planēšanai – Ls 2400, caurtekām – Ls 400, ziemas dienestam – 2500, zāles pļaušanai – Ls 600, drošības pasākumiem (barjeras u.c.) – Ls 300, krūmu ciršanai – Ls 250, seguma remontam – Ls 800, administrēšanai – Ls 500.

**Iestādes motivē pelnīt pašiem**

Tāpat kā iepriekšējā budžeta gadā, arī 2005. gadā Līvānu novada domes iestādes savus virsplāna ieņēmumus par saimniecisko darbību (telpu nomu utt.) var izmantot atbilstoši iestāžu vajadzībām.

**Speciālais budžets**

Dome apstiprināja noteikumus "Par Līvānu novada domes 2005. gada speciālo budžetu". Ieņēmumos – Ls 151 086, izdevumos – Ls 192 089, līdzekļu atlikums gada sākumā – Ls 40 372, plānotais atlikums gada beigās – Ls 369.

**Dāvinājumi un ziedojumi**

Apstiprināti noteikumi "Par Līvānu novada domes 2005. gada dāvinājumu un ziedojumu ieņēmumiem un izdevumiem". Plānotie ieņēmumi – Ls 17 400, izdevumi – Ls 24 818, līdzekļu atlikums gada sākumā – Ls 7418, gada beigās – Ls 0.

**Personāla saraksti**

Apstiprināti Līvānu novada domes pārvaldes un administrācijas,

Līvānu novada bibliotēku, Līvānu novada kultūras centra un tā filiāļu, PIIE "Rūķiši", J.Graubiņa Līvānu mūzikas skolas, Rožupes pamatskolas, Līvānu 2. vidusskolas, Līvānu 1. vidusskolas, Jaunsilavas pamatskolas, Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas, Līvānu novada bērnu un jauniešu centra, bāriņtiesas, kapličas, Latgales mākslas un amatniecības centra personāla saraksti. Tie stājas spēkā no 2005. gada 1. marta.

**Komisiju un valžu darba apmaks**

Līvānu novada domes komisiju (attīstības plānošanas; administratīvā; zemes; dzīvokļu; sociālās aprūpes jautājumu; dzīvojamu māju privatizācijas; fiziskās kultūras un sporta; uzņēmējdarbības; komunālo parādu jautājumu komisiju, bāriņtiesas), kā arī Rožupes pagasta valdes un Turku pagasta valdes locekļu atalgojuma apmērs noteikts Ls 1,57 par vienu darba stundu (bija Ls 1,43). Katrai komisijai un valdei ir noteikts maksimālais apmaksājamo darba stundu skaits gadā.

**Par maksu...**

- Dome nodeva apsaimniekošanai uz 3 gadiem SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" četras pārvietojamās tualetes ar kopējo bilances vērtību Ls 1904,92. Uzņēmumam atļauts iznomāt katru pārvietojamo tualeti par Ls 17 (+PVN 18%) dienakti. Novada pašvaldības iestādes, kas iznomā tualetes kultūras un sporta masu pasākumu vajadzībām, ir atbrīvotas no nomas maksas.
- J.Graubiņa Līvānu mūzikas

skolas zāles izmantošana turpmāk maksās Ls 5 par vienu stundu.

**Tagad "finanšu"**

Līvānu novada pašvaldības nolikumā veiktas izmaiņas. Saskaņā ar valodnieku ieteikumiem visā tekstā vārds "finansu" aizstāts ar "finanšu" atbilstošā locījumā, piemēram, "finanšu komiteja". Labots 32. punkts, kas nosaka, ka komiteju sēdes ir atklātas un komitejām ir tiesības uz savu sēdi uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja tiesības.

**Piedalīties projektos**

Dome piedalīsies projektā "Daudzdzīvokļu mājokļu ilgtspējīga revitalizācija un attīstība reģionālā kontekstā". Projekta ideja ir veikt energoauditu daudzdzīvokļu mājās, veicinot to siltināšanu. Projekta atbalstīšanas gadījumā laikā no 2005. gada jūlija līdz 2007. gada beigām dome kopā ar SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" nodrošinās materiālo, cilvēkresursu un naudas ieguldījumu kopumā EUR 25 000 apmērā.

Tāpat akceptēta līdzdalība projektā "Baltijas jūras reģiona sadarbības tīkls ūdens sistēmu atjaunošanai vēsturiskos parkos un dārzos", kura atbalstīšanas gadījumā laikā posmā no 2005. gada jūlija līdz 2007. gada beigām dome nodrošinās ieguldījumu EUR 65 000 apmērā. Projekta rezultātā tiks labiekārtots un apzaļumots Līvānu pilsētas (Tautas) parks.

**Apstiprināts detālplānojums starp abiem tiltiem**

Apstiprināts detālplānojums teritorijai starp Domes ielu un Dub-

nas upi Līvānos (posmā no gājēju tilta līdz autotiltam). Detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi apkopotī pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3.

**Par zemes nomu**

SIA "Latgales būves" iznomāts pašvaldības zemes gabals 2020 m<sup>2</sup> platībā Domes ielā 4, Līvānos, nosakot kopējo nomas platību 8602 m<sup>2</sup>. Kopējā nomas maksa gadā Ls 1438 (+PVN 18%), taču nomas līgums paredz, ka reizi gadā nomas maksas lielums tiek precizēts, salīdzinot ar zemes gada nomas maksas izsoles cenu, bet tas nedrīkst būt mazāks kā 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības.

**Būvē, rekonstruē, nojauc**

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" atļauts veikt dzīvokļa Nr.9 Krustpils ielā Nr. 21 rekonstrukciju, pārbūvējot to par kopējo dzīvokli. VAS "Latvijas Valsts meži" Dienvidlatgales mežsaimniecībai atļauts veikt meža ceļa "Steķu karjera ceļš" 0,8 km garumā būvniecības darbus Turku pagastā, kā arī "Steķu sila ceļš" 2,5 km garumā rekonstrukcijas darbus Turku pagastā. Izpildinstitūcijām dota atļauja nojaukt šķūni Zaļajā ielā 44 (slimnīcas teritorijā). SIA "Latgales būves" atļauts veikt tirdzniecības centra būvniecības darbus Domes ielā 4, Līvānos. Uzņēmumam jāveic arī attiecīgās teritorijas labiekārtošanas darbi, jāizstrādā sķiču projekts un jāiepazīstina novada sabiedrība ar objekta arhitektonisko risinājumu, jāizstrādā tehniskais projekts un būvdarbi jāuzsāk ne vēlāk kā 2005. gada 1. novembrī.

**Turku pagastā**

**Neizmantotas pirkuma tiesības par līgumos minētajām summām kurus noslēguši:**

- Vasilijš Golubovs - SIA „Latrusenstein” par Turku pagasta nekustāmā īpašuma „Lielvecumi” zemi 30,1 ha platībā;
- Inta Želtkovska - SIA „Latrusenstein” par Turku pagasta nekustāmā īpašuma “Vilcāni” zemi 22,7 ha platībā.

**Piešķirts nosaukums**

- Alberta Cērmenieka saimniecības atdalāmajam zemes gabalam 26,1 ha platībā, kas atrodas Turku

pagasta Robežniekos, piešķirts nosaukums „Buciņi”.

**Piešķirta atļauja**

- Didzim Jurānam atļauts lauksaimniecībā izmantojamās zemes 42,3 ha platībā transformēt par meža zemi.

**Rekonstrukcijas, individuālais darbs:**

- Atļauts Aināram Markotam veikt saimniecības „Vitolīņi” dzīvojamās mājas rekonstrukciju;
- Atļauts Veltai Kukurūzai legalizēt dārza mājas un saimniecības ēku būvdarbus dārzkopības sa-

biedrībā „Bioķīmīkis” Turku pagasta „Dubnas viensētas”;

- Atļauts Anitai Lindānei nodarboties ar individuālo darbu masāžas kabinetā „Aurēlija”.

**Cita informācija:**

- Uz personīga iesnieguma pamata Grigorijš Kirilovs atbrīvots no Turku pagasta valdes locekļa pienākumu pildīšanas un izslēgts no valdes sastāva;
- Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām janvāra mēnesī 5 pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 123 lati, un 36 pagasta iedzīvotājiem

un viņu ģimenes locekļiem piešķirts maznodrošinātā iedzīvotāja statuss;

- Janvāra- marta mēnešiem 34 vispārīgglītojošo skolu skolēniem piešķirtas brīvpusdienas;

- Piešķirtas braukšanas brīvbiļetes janvāra-maija mēnešiem 63 Turku pagasta dzīvojošiem vispārīgglītojošo skolu skolēniem par kopējo summu - 1990 lati;

- Par ekspluatācijai derīgiem atzīti ūdensapgādes sistēmas atdzelošanas stacijas un ūdensvada tīkla pirmās kārtas rekonstrukcijas veiktie darbi ciematā „Jaunsilavas”;

- 2004.gadā mūžībā aizgājuši 20 pagasta iedzīvotāji un piedzimuši 9 bērni, kuriem vismaz viens no vecākiem ir deklarējis dzīves vietu Turku pagastā.

**Informācija zināšanai:**

Valsts ieņēmumu dienesta Preiļu nodaļas darbinieki 2005.gada 10. martā Turku pagasta pārvaldē no plkst. 9.00 līdz 10.30. pieņems zemnieku un piemājas saimniecību, fizisku un juridisko personu finanšu pārskatus un deklarācijas.

**Aivars Smelcers,**  
**Turku pagasta pārvaldes vadītājs**

**Līvānu novada dome un Rīgas Tehniskās universitātes Tālmācības studiju centrs aicina iedzīvotājus pieteikties apmācībām sekojošās studiju programmās:**

- ✓ biznesa plānošana brīvajam tirgum;
- ✓ datormācība iesācējiem;
- ✓ datormācība lietotājiem;
- ✓ profesionālā saziņa;
- ✓ interneta mājas lapu veidošana.

**Studijas tiek finansētas projekta “Ilgtspējīga sociālās rehabilitācijas programma Līvānu novadā” ietvaros. Pieteikties Līvānu novada domē 101. kabinetā vai pa tālruni 5307254.**

**Turku pagasta pārvalde nodrošinās iedzīvotāju nokļūšanu vēlēšanu iecirkņos 12. martā. AUTOBUSA KURSĒŠANA LAIKI:**

Pienotava (DUS “RNS-D”) - 8.55, Vilniši - 9.00, Jaunsilavas - 9.10, Zundāni - 9.20, Stiklēri - 9.50, Grugules - 10.00, Turki - 10.20, pieturvietā “Veceļi” - 10.30 Zundāni - 10.40.

Pienotava (DUS “RNS-D”) -10.55, Vilniši - 11.00, Jaunsilavas - 11.10, Zundāni - 11.20, Stiklēri - 11.50, Grugules - 12.00, Turki - 12.20, pieturvietā “Veceļi” - 12.30, Zundāni 12.40 pēc nobalsošanas uz Stiklēriem un uz Vilnišiem.

**Rožupes pagasta iedzīvotāju ievēribai! 2005. gada 12. martā uz vēlēšanu iecirkni Nr. 712**

**Rožupes kultūras namā AUTOBUSS KURSĒS ŠĀDOS LAIKOS:**  
Gercānos - 9.00, Stikānos - 9.10, Mālniekos - 9.20, Švirkstos - 9.30, Mežancānos 9.40, Gulbinskos - 9.50, Kīkleniekos - 11.40, Eriņbirzē - 11.50, Druvās - 12.00, Starēs - 10.15, Rušeniekos - 10.20.

**Jauniešu amatiervideo rullē!**

Aicinām piedalīties Amatierfilmu konkursā “Latgales filma – 2005”. Videofilmai jābūt: ne garākai par 30 min (vēlams 5 min); Formātā – VHS, Mini DVD vai CD (AVI, MPEG1, MPEG2). Datu plūsma vismaz 2400 Kb/sek, kadra izmērs vismaz 352X288. Iesniegšana – līdz 2005. gada 15. aprīlim (“Latgales filma 2005” JIAC “Sava kabata”, Lāčplēša ielā 28, Līvāni, LV-5316). Labāko darbu apbalvošana filmu festivālā 14. maijā Līvānu novada kultūras centrā.

Info: Latgales\_filma@inbox.lv  
**Esi operators, režisors un aktieris pats!**

**Līvānu novada Jaunsilavas pamatskola izsaka pateicību Līvānu novada domei un uzņēmējiem, kas mūs materiāli atbalstījuši. Mūsu labvēļi: Andris Vaivods (Līvānu novada dome), Jānis Klauzš (Tautas partija), Aivars Cirsis (IU”Asija”), Leonīds Jefremenko (SIA ”Livengoft”), Mihails Šlujevs un Eriks Salcevičs (SIA ”Sencis”), Kārlis Ancāns (SIA “Kārlis Viens”), Aleksandrs Surgunts (SIA “Mājas un logi”), Modris Sprukulis (SIA “Grāmatu tirdzniecība”)**

**Piedāvājums jaunaulaulātajiem!**

**Latgales mākslas un amatniecības centrs jaunaulaulātajiem un kāzu viesiem piedāvā:**

- fotogrāfēšanos interesantā, senatnīgā vidē (labos laika apstākļos arī Daugavas krastā);
- atraktīvas izdarības jaunajam pārim ar seno amatu prasmi ierādīšanu;
- intriģejošu muižas velvju pagraba apmeklējumu;
- kā arī citas aktivitātes un telpu īri.

**Tālr. 5381855.**

## Apstiprināts šā gada pašvaldības budžets

Līvānu novada pašvaldības 2005. gada budžetu domes deputāti vienbalsīgi apstiprināja 23. februāra domes sēdē.

### Samazinās izlīdzināšanas fonda dotācija

Plānotie ieņēmumi šajā gadā 2,4 miljoni latu, no kuriem gandrīz pusi (49,3%) veido nodokļu ieņēmumi, 31% no pašvaldības budžeta veido mērķdotācijas no valsts budžeta. Maksājumiem no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda (PFIF) arī šogad ir tendence samazināties, kas norāda uz pašvaldības attīstību. 2005. gadā no PFIF Līvānu novads saņems Ls 272 629, kas ir par 53 000 latu mazāk nekā pērn.

### 60% izdevumu – izglītībai

Izdevumu apjoms šogad plānots 2,5 miljonu apmērā, no kuriem vairāk kā pusi (59,4%) tērēs izglītībai, atvēlot 1,5 miljonus latu. Komunālajai sfērai, kā arī vides aizsardzībai tērēs 12,7%. Desmitā daļa budžeta tiks novirzīta likumdošanas un izpildvaras institūcijām, 8,7% aizies sportam, kultūrai un brīvā laika organizēšanai, 5,7% sociālās nodrošināšanas jautājumiem.

1,1% pašvaldības līdzekļu tērēs ikgadējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām. Procentu no-

maksai paredzēti 0,7%, veselības aprūpei 0,6%, aizsardzībai 0,05%, bet sabiedriskajai kārtībai un drošībai 0,02%.

### Ņems kredītu pagalmu rekonstrukcijai

2005. gadā plānots ņemt istermiņa aizņēmumus Valsts kasē:

✓ Ls 135 000 apmērā kurināmā iegādei;

✓ Ls 37 000 apmērā Līvānu 1. vidusskolas jaunuzceltās sporta zāles aprīkojuma un sporta inventāra iegādei;

Dome šogad ņems arī ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē uz trim gadiem

Ls 50 000 apmērā Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu māju Raiņa ielā 1, Zaļajā ielā 6, 8, Rīgas ielā 57, 57a pagalmu rekonstrukcijai. Pagalmi pilsētā ir ļoti sliktā stāvoklī, to rekonstrukcija nav veikta.

### Būs autobuss cilvēkiem ar kustību traucējumiem

2005. gada pašvaldības budžetā sociālajām vajadzībām paredzēts par trešdaļu vairāk naudas nekā pērn (+32%). Šajā gadā darbu uzsāks SIA "Līvānu slimnīca" Īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļa, tiek sniegti arī mājas aprūpes pakalpojumi. Šogad tiks iegādāts autobuss invalīdu pārvadāšanai, tam paredzēti ap-

5000 latu.

Salīdzinot ar 2004. gada budžetu, visām iestādēm iedalīts vairāk naudas, taču tā galvenokārt tiks novirzīta speciālistu atalgojuma palielināšanai par 10% sakarā ar inflācijas pieaugumu. No remontiem par pašvaldības līdzekļiem lielākie plānoti Līvānu 2. vidusskolā, kur par 15 000 latu jāmaina jumta segums.

### Jaunas iestādes, lielāki izdevumi

Vairāk līdzekļu nekā 2004. gadā plānots izlietot jau esošo un jaunizveidoto pašvaldības iestāžu un struktūrvienību uzturēšanai. Līvānu 1. vidusskolas sporta zāles būvniecības darbos 2004. gadā ieguldīts Ls 151 000 valsts budžeta līdzekļu, tās uzturēšanai šogad ieplānoti Ls 12 297.

Plānots, ka 2005. gada augustā darbu uzsāks jauna pašvaldības iestāde – Līvānu novada bērnu un jaunatnes sporta skola. Tās uzturēšanas izdevumu segšanai budžetā plānoti Ls 10 000.

### Novada attīstības ieceres

Šogad pašvaldība cer uzsākt projekta "Baltā skola" – Latgales reģiona sociāli ekonomiskajai attīstībai realizāciju, kura gaitā plānotas apmācības un pašvaldības īpašuma objekta – Baltās skolas atjaunošana. Paš-

valdības līdzfinansējuma daļa šajā projektā 2005. gadā plānota Ls 6300 apmērā, taču atdeve – daudz lielāka.

Budžetā atvēlēti līdzekļi novada teritoriālpilnovaldības izstrādes izdevumu segšanai – Ls 21 500. Savukārt detālplānojuma izstrādāšanai teritorijai Līvānos starp Domes ielu un Dubnas upi no autotransporta tilta līdz gājēju tiltam plānoti Ls 2400.

Šogad jāpabeidz Līvānu atbrīvošanas pieminekļa apkārtnes labiekārtošana. 2004. gadā tika realizēti Rīgas ielas apgaismojuma sistēmas rekonstrukcijas I kārtas darbi, piesaistot VAS "Latvenergo" investīcijas. 2005. gada pašvaldības budžetā šo darbu apmaksai paredzēts līdzfinansējums Ls 15 000 apmērā. Rīgas ielas apgaismojuma rekonstrukcijas II kārtu plānots realizēt 2005. gadā.

### Cer uz investīcijām

Lai nodrošinātu vides pieejamību pašvaldības ēkās, piesaistot investīcijas, plānots izveidot atsevišķu ieejas mezglu ar uzbrauktuvi pie Līvānu novada domes administratīvās ēkas. Pašvaldība 2005. gadā cer piesaistīt arī valsts investīcijas Līvānu novada kultūras centra renovācijas uzsākšanai.

Cerīgas ir arī privāto investoru aktivitātes. Šogad Līvānos plānots uzsākt "vecā restorāna" ēkas atjaunošanu Domes ielā, kā arī divu tirdzniecības objektu celtniecību.

### Informācija bezdarbniekiem un darba devējiem

2005. gada februārī pieteiktās vakances:

SIA "Lettglas": stikla pūtēji – 5, ķirbelnieki – 5, maīņas vadītājs – 1, palīgstrādnieks – 2.

SIA "LAT TDS": pārdevējs – 1, apkopēja – 1, palīgstrādnieks – 1.

Preiļu virsmežniecība: meža ugunsdzēsēji (uz sezonas laiku) – 5.

SIA "Ganpekri": bārmenis – 2, pādevējs – 2.

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība": elektriķis – 1.

IK "REVO D": galdnieki – 2.

Interesēties NVA Līvānu sektorā (tel. 5343723).

### Floristi kursu noslēgumā rīko izstādi

Latgales mākslas un amatniecības centrā bija skatāma jauka floristikas izstāde, izrādās skaistās kompozīcijas veidojuši bezdarbnieki.

No 27. decembra līdz 19. aprīlim 625 mācību stundu apjomā tika organizēta 2. profesionālās kvalifikācijas līmeņa apmācība programmā "Floristika". Mācību procesu saskaņā ar NVA konkursa komisijas lēmumu organizēja mācību centrs SIA "Buts". Mācības bezdarbniekiem bija bez maksas, viņiem tika nodrošināta stipendija Ls 25. Nodarības vadītāja floristikas amata meistare Zane Praņevska, kā arī citi pedagogi. 12 kursu dalībnieki tagad uzsākuši praksi dažādās Līvānu iestādēs un uzņēmumos.

### Var pieteikties uz kursiem

NVA Līvānu sektorā pašlaik tiek realizētas šādas apmācības:

✓ mazumtirdzniecības veikala pārdevējs

✓ datorapmācība

✓ pavārs

✓ grāmatvedis

Marta mēnesī plānots uzsākt konditoru, kā arī galdnieku apmācības kursus. Aicinām bezdarbniekus.

### Gaida darba devējus

Līdz aprīlim NVA Līvānu sektors gaida darba devēju pieteikumus dalībai projektā "Invalīdu bezdarbnieku subsīdētās nodarbinātības organizēšana". Būs iespējams nodarbināt invalīdu 2 gadus, šajā laikā darba vieta tiek daļēji subsīdēta no valsts:

● 1. gadā – NVA maksā darbiniekam invalīdam minimālo algu, bet darba devējs sedz sociālās apdrošināšanas iemaksas.

● 2. gadā – NVA maksā 75% no minimālās algas, darba devējs – algu 25% apmērā un sociālās apdrošināšanas iemaksas.

Ir iespēja saņemt vienreizējo dotāciju darba vietas iekārtošanai, aprīkošanai 200-500 latu apmērā.

Aicinām pieteikties arī tos darba devējus, kas vēlas nodrošināt ar darbu vasarā skolēnus!

Nodarbinātības Valsts aģentūras Preiļu sektora Līvānu filiāles informācija (tel 5343723)

### Nāc un atpūties!

#### Saviesīgi, jubileju un atceres pasākumi

10. martā plkst. 14.00 Līvānu 2. vidusskolas folkloras kopas "Dodola" 10 gadu jubilejas sarīkojums.

11. martā plkst. 15.00 Līvānu 1. vidusskolas sporta zāles svinīgā atklāšana, ap plkst. 17.00 volejbola meistarkomandu sacensības.

23. marts Līvānu 1. vidusskolas sporta zāles atklāšanas pasākums skolēniem. Aerobikas svētki.

25. martā plkst. 15.00 komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis pie piemiņas akmens represētajiem.

#### Koncerti

25. martā plkst. 16.00 Līvānu novada KC garīgās mūzikas koncerts: Aglonas bazilikas koris, Līvānu novada KC senioru koris "Sendienas", Līvānu 1. vidusskolas vokālais ansamblis, Līvānu novada jaunie vokālisti.

27. martā plkst. 14.00 Turku TN Lieldienu koncerts. Piedalās Ēriks Gruzniņš un Santa Kasparsone.

27. martā plkst. 15.00 Rožupes KN Lieldienu sarīkojums: koncerts, Lieldienu spēles un atrakcijas.

28. martā plkst. 12.00 Jaunsilavas pamatskolā Lieldienu koncerts. Piedalās Zundānu TN mazie pašdarbnieki un īpašie viesi – vokālā grupa "Putnu balle"

29. martā plkst. 14.00 Līvānu novada KC triju skolu kora koncerts: Aglonas bazilikas ko-

ra skola, Līvānu 1. vidusskolas un Preiļu Valsts ģimnāzija.

#### Diskotēkas, balles

27. martā plkst. 21.00 Līvānu novada KC Lieldienu balle kopā ar grupu "Jancis".

#### Izstādes

Latgales mākslas un amatniecības centrā Domes ielā 1 (9.00-18.00, izņemot Sv, Pirm.) "Preiļi gleznās" (līdz 31. martam); "Līvānu atbrīvošanas piemineklis"; no 9. marta Ievas Vēveres keramika un Marutas Upenieces tekstilijas.

2. aprīlī plkst. 12.00 izstādes "Sekss un mazpilsēta" atklāšana (Atis Ieviņš fotogrāfijas un Agris Liepiņš karikatūras).

#### Pasākumi bērniem un jauniešiem

10. martā plkst. 11.30 Līvānu 1. vidusskolā informatīvs pasākums par studiju iespējām Latvijas Universitātes Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātē.

12. martā plkst. 11.00 Turku TN Bērnu spēļu rīts.

2. aprīlī visas dienas garumā Zundānu TN Dienvidlatgales bērnu un jauniešu folkloras svētki "Man bej vīna bolta pupa" ar KKF atbalstu: zemes apstrādāšanas, kopšanas un sēšanas darbu iemaņas un zināšanas jaunajai paaudzei tālāk nodot un mācīs f.k. "Turki" un novada amatnieki.

3. aprīlī plkst 16.00 Līvānu novada KC TV3

"Bērnu rīta" radošā grupa – Roļiks, Sērijs un Guna, kā arī Līvānu novada radošā grupa – lielāku un mazāku konkursu un festivālu uzvarētāji. Aicināti visi novada bērni!

Jauniešu klubs "Bums" (Baltā māja) piektdienās plkst. 17.00.

Linijdejas (Baltā māja) otrdienās un piektdienās plkst. 18.00 Lāčplēša ielā 28.

#### Sports un aktīvā atpūta

11. martā plkst. 17.00 Līvānu 1. vidusskolas jaunajā sporta zālē pirmā spēle – volejbolā.

Linijdejas otrdienās un piektdienās plkst. 18.00 Lāčplēša ielā 28.

Ārstnieciskā vingrošana otrdienās, ceturtdienās plkst. 10.00 pensionāriem, bērniem, pieaugušajiem fondā "Baltā māja" (t.5381707)

#### Kursi, apmācības, atbalsta grupas

(fondā "Baltā māja" Stacijas ielā 2)

Anģļu valoda: bērniem bez priekšzināšanām piektdienās plkst. 17.00; bērniem ar priekšzināšanām otrdienās plkst. 17.00; pieaugušajiem ar priekšzināšanām pirmdienās un ceturtdienās plkst. 18.00; jauniešiem (9-12.kl.) piektdienās plkst. 15.30 un sestdienās plkst. 12.00; sarunvalodas nodarbības "Solī pa solim" trešdienās plkst. 17.30.

Franču valoda: pieaugušajiem piektdienās plkst. 18.00 un sestdienās plkst. 15.30

Nodarbības cilvēkiem ar īpašām vajadzībām piektdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00

#### Pērķ

● 1-2 istabu dzīvokli Līvānos. Tel.9805403.  
● 3 istabu dzīvokli Līvānos. Tel.9831048.  
● Zemi apbūvei (aptuveni 1 ha) skaistā vietā pie ezera vai upes, netālu no Līvāniem. Tel. 9492184.

#### Organizācijām un uzņēmumiem

Latgales mākslas un amatniecības centrs izīrē telpas semināriem un konferencēm.

Tikai Ls 11,80 stundā.

Tālr. uzzīpām 5381855.

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2005. gada 23. februāra lēmumu Nr.3-32 „Par saistošajiem noteikumiem Nr. 3 „Detālplānojums Līvānu pilsētā teritorijai starp Domes ielu un Dubnas upi” ir apstiprināts detālplānojums teritorijai Līvānu pilsētā starp Domes ielu un Dubnas upi posmā no gājēju tilta līdz autotiltam (kadastra Nr. Nr.7611-004-0202, Nr.7611-004-0201, Nr.7611-004-0205, Nr.7611-004-0207).

Detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības saistošie noteikumi Nr.3 "Detālplānojums Līvānu pilsētā teritorijai starp Domes ielu un Dubnas upi".

Detālplānojuma saistošie noteikumi stājas spēkā līdz ar paziņojuma par detālplānojuma apstiprināšanu publicēšanu laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".

Ar detālplānojumu var iepazīties Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, 303.kabinetā".